Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

 Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 4760/KHLT: SGDĐT- CĐN ngày 29/11/2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo và Công đoàn Giáo dục Hà Nội về việc triển khai giải

thưởng “Nhà giáo Hà Nội tâm huyết, sáng tạo” lần thứ VIII năm 2024; Kế hoạch số

37/KH-PGD&ĐT ngày 17/01/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mỹ Đức

về việc triển khai Giải thưởng “Nhà giáo Mỹ Đức tâm huyết, sáng tạo” năm 2024.

Căn cứ kết quả vòng Sơ khảo Giải thưởng “Nhà giáo Mỹ Đức tâm huyết,

sáng tạo” năm 2024. Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo và hướng dẫn tham

dự vòng Chung khảo Giải thưởng “Nhà giáo Mỹ Đức tâm huyết, sáng tạo” năm

2024 ngành Giáo dục và Đào tạo Mỹ Đức như sau:

1. Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên đạt kết quả cao tại vòng Sơ khảo

(có danh sách kèm theo).

2. Thời gian - Địa điểm – thành phần dự

- Thời gian: Từ 8 h 00 phút,  ngày 24/7/2024 (Thứ Tư).

- Địa điểm, thành phần:

+ Trực tiếp tại Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo, mỗi trường 01 đại

diện lãnh đạo quản lý.

+ Trực tuyến tại các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện; thành

phần dự gồm toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

(Phòng GD&ĐT phát trực tuyến trên hệ thống Google Meet và gửi đường

link tham dự Chung khảo qua nhóm Zalo của Hiệu trưởng, nhóm Zalo

CSDL huyện Mỹ Đức và hòm thư điện tử của trường để các trường tham

dự).

3. Hình thức thi: Thí sinh thuyết trình trực tiếp theo thứ tự bắt thăm.

Mỗi cá nhân sẽ báo cáo thời gian tối đa 09 phút kết quả nổi bật:

- Sự tâm huyết với nghề (khoảng 02 phút):

+ Say mê với nghề; giúp đỡ đồng nghiệp, học sinh; luôn không ngừng học

hỏi nâng cao chuyên môn, nghiệp vụ…

+ Tính lan tỏa sang đồng nghiệp.

UBND HUYỆN MỸ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /PGD&ĐT
V/v tham dự Chung khảo Giải thưởng

“Nhà giáo Mỹ Đức tâm huyết, sáng tạo”

năm 2024.

 Mỹ Đức, ngày     tháng 7 năm 2024

2

- Sự sáng tạo mà cá nhân đã đạt được trong quản lý, trong giảng dạy, trong

giúp đỡ học sinh khó khăn, trong tổ chức hoạt động ngoại khóa, công tác chủ

nhiệm, nghiên cứu khoa học, bồi dưỡng học sinh yếu kém, học sinh giỏi, nuôi

dưỡng trẻ…(khoảng 07 phút):

+ Trình bày rõ ý tưởng sáng tạo (nguyên nhân, cách làm, kết quả…), có

minh chứng cụ thể, khuyến khích trình chiếu.

+ Tính lan tỏa sang đồng nghiệp.

Hội đồng xét duyệt có thể hỏi thêm nếu thấy cần thiết.

* Lưu ý:

- Nếu đồng chí nào có báo cáo trình chiếu thì mang theo máy tính xách

tay (có cổng cắm HDMI) để chủ động trình chiếu từ máy tính cá nhân.

- Các nhà giáo đến báo cáo có mặt tại địa điểm thông báo trước 15 phút. Mỗi

đơn vị cử 01 đồng chí giáo viên hỗ trợ phần kỹ thuật trình chiếu (nếu có).

4. Thang điểm chấm: (theo Phụ biểu gửi kèm).

5. Hồ sơ dự thi

- Cá nhân tham dự vòng Chung khảo hoàn thiện Báo cáo kèm trích ngang

thành tích theo mẫu gửi kèm tại Kế hoạch số 37/KH-PGD&ĐT ngày 17/01/2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Hồ sơ đóng quyển theo thứ tự: Báo cáo, trích ngang thành tích, minh

chứng các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng 03 năm gần đây, in 02 bộ gửi

Ban tổ chức (đ/c Hiệp nhận ngày 22/7/2024).

 6. Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

- Tuyên truyền Giải thưởng “Nhà giáo Mỹ Đức tâm huyết, sáng tạo” năm 2024

đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường. Hiệu trưởng chịu trách nhiệm

chỉ đạo, chuẩn bị phòng họp tại đơn vị để toàn thể CBQL, GV, NV tham dự Hội thi.

- Cử đại diện 01 lãnh đạo dự trực tiếp tại Hội trường Phòng GD&ĐT để hưởng

ứng phong trào thi đua.

Trên đây là hướng dẫn Chung khảo Giải thưởng “Nhà giáo Mỹ Đức tâm

huyết, sáng tạo” năm 2024 ngành GD&ĐT Mỹ Đức; đề nghị Hiệu trưởng các

trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT, CĐ ngành GD Hà Nội;

- Ông: Đặng Văn Cảnh - PCTUBND huyện;

- Các trường MN, TH, THCS;

- Lưu VP.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Văn Hiến

3

PHIẾU ĐIỂM XÉT DUYỆT GIẢI THƯỞNG

“NHÀ GIÁO MỸ ĐỨC TÂM HUYẾT, SÁNG TẠO” NĂM 2024

1- Tiêu chí Tâm huyết: 50 điểm

- Việc làm cụ thể thể hiện là một nhà giáo có phẩm chất đạo đức:  10 điểm.

- Việc làm cụ thể có ý thức tự học tập để tự nâng cao năng lực, trình độ: 10 điểm.

- Say mê với nghề, luôn vươn lên khắc phục mọi khó khăn, được HS và đồng

nghiệp tín nhiệm cao: 10 điểm

- Giúp đỡ đồng nghiệp và học sinh, tham gia tích cực phong trào từ thiện: 10 điểm

- Mức độ lan tỏa các việc làm tâm huyết trên: 10 điểm

2- Tiêu chí Sáng tạo: 50 điểm

- Chủ động, sáng tạo trong việc vận dụng khoa học giáo dục tiên tiến hoặc

vận dụng những SKKN tiên tiến vào thực tiễn giảng dạy, giáo dục: 30 điểm.

- Những việc làm sáng tạo của nhà giáo có cơ sở khoa học giáo dục và được

Hội đồng khoa học của giải thưởng đánh giá cao, được đồng nghiệp, bạn

đọc đồng tình cao. Làm rõ những hiệu quả về giáo dục của những việc làm

sáng tạo đó: 20 điểm

4

           UBND HUYỆN MỸ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH NHÀ GIÁO VÀO CHUNG KHẢO GIẢI THƯỞNG

 "NHÀ GIÁO MỸ ĐỨC TÂM HUYẾT, SÁNG TẠO" NĂM 2024

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Ghi chú

1 Trần Thị Thúy Tình Hiệu trưởng MN Lê Thanh A

2 Đỗ Thị Thúy Giáo viên trưởng MN Phùng Xá

3 Phùng Thị Ly Giáo viên MN Tuy Lai A

4 Lê Thị Oanh Giáo viên TH Phúc Lâm

5 Hoàng Văn Hanh Hiệu trưởng TH Xuy Xá

6 Nguyễn Thị Thảo Giáo viên TH Phù Lưu Tế

7 Nguyễn Văn Ban Hiệu trưởng THCS Lê Thanh

8 Lê Thị Hà Giáo viên THCS Bột Xuyên

9 Hoàng Thị Kim Oanh Giáo viên THCS Xuy Xá

		2024-07-17T18:04:13+0700

		2024-07-17T18:09:08+0700

		2024-07-17T18:26:14+0700

		2024-07-17T18:26:14+0700

		2024-07-17T18:26:14+0700